## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Ioannis Ivsti Lanspergii, Natione Bavari, Illvminati  
Ac Religiosissimi viri, Carthusiae Coloniensis ante annos  
centum Vicarii, & Magistri Nouitiorum laudatissimi Opera**

In Qvinque Tomos Distributa, à mendis expurgata, veteri integritati  
restituta, & indicibus locupletata

In Passionem D.N. Iesu Christi Homeliae quinquaginta sex, Theorematum  
viginti octo, totidemque sermones. In Monotesseron Praeterea Eivsdem  
Passionis Dominicae, iuxta Euangelistarum & historiae fidem, Elucidatio.

Conciones ad Haec Paraeneticae in praecipuis anni & Sanctorum  
festiuitatibus habitae

**Landsberg, Johannes Justus**

**Coloniae Agrippinae, Anno M.DC.XXVIIII**

In solennitate Ascensionis Domini nostri Iesu Christi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47113](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-47113)

bis abscondere, illuc se imprimere, & in recordatione diuinæ bonitatis impugnationis sive obliuisci, ab omnibus quoque ibi phantasij, perturbationibus, imaginationibusque exui.

Qui voluerit huius rei veritatem experiri, incipiat ac perseueret, & cœpti illum non peccitebit. Itaque *hac est dies quam fecit Dominus*, & ipse est dies, abscondantur exultemus & letemur in ea. Utinam eo peruenissimus, ut nulla res alia nos gaudio posset afficere, præter hanc diem, id est, præter Deum, nulla misericordia, præter culpam siue peccatum. Hoc tribuat nobis Dominus Iesus Christus, pronobis crucifixus, mortuus ac rediuius in secula benedictus, Amen.

### IN SOLENNITATE ASCENSIONIS Domini nostri Iesu Christi.

*De multiplici iubilo, quo Christus ascendit in cælum, & que via fit illum  
sequendi. Sermo 1.*

**A**scendit Deus in iubilo, Psal. XLVI. Ascensionem Domini fratres charissimi non minus cælo quam mundo festinam hodie recolimus: cuius laxitiam, quanta fuerit tum Christo ascendentis, tum angelis & electis omnibus, quantaque & hodie & perpetuo maneat, nemo potest explicare, nemo capere. In terris magna agitur celebritate gaudium, si rex, si princeps, si dominus nouus in regnum, ducatum, aut ciuitatem eligitur, instituitur, aut introducitur, atque adeo nihil non ostentatur festiuum, vt si quis tunc tristitiam ibi vel simularer, haudquam carerer suspicione, ne inuidet, ne iniquum aliquod in dominū meditetur. Itaq; immenso gaudio, cœlum terraque tripidat, quādō vniuersorum Dominus, quādō rex & redemptor noster: imò & frater noster cœlos petit, captiuam dicens secum sanctorum patrum, quam liberauerat, captiuitatem. Non minori quoque nos hodie gaudio debemus eidem congratulari: qui Psal. 47. quamuis in terra licet detinemur incolat hospites, adoptione tamen sumus cœli ciues. *Venite igitur exultemus Domino, iubilemus Deo salutari nostro.* Quan- doquidē Deus ipse noster ascēdit in iubilo, iubilū dicū sancti, inexplicabile gaudiū cordis: vel iubilus est ineffabile gaudiū, q; nec taceri potest nec expri- mi valet ( adde ) q; habetur pro æternis. Multiplici iubilo ascendit Christus. Primum, in iubilo proprio. Siquidem iubilauit quod voluntatem Patris impleuit: quod diabolus non potestate, sed iustitia superavit: quod denique opus nostræ redemptionis consummavit. Nam si tam immodico ad patientium desiderio arctabatur, vt diceret: *Baptismo haheo baptizari, & quomodo co- artor usque dum perficiatur?* nimirum æstuantissima charitate salutem nostrā accelerari sitiens: quanto nunc putandus est gaudio exultasse, quando quod tam vehementer cupiebat accelerandum, vidit consummatum? Quantum exultabar, quando iam non modo quæ ad animarum remedia essent, sciuīt parata, verū etiam quæ ad sanitatem, quæ ad integritatem, quæ ad gloriam denique perfectam pertinerent, ingenti sanctorum exercitu suo vidi munere collata? Iterum, Ascendit Deus in iubilo angelorum. Iubilauerunt etenim angelii de hominum reparatione. Quid ni iubilarent de tot hominum plena landi ratio.

Fff

feli-

Angelis  
quænam  
fuerit iubi-  
landi ratio.  
Luc. 15.

felicitate, qui tantopere gaudent vel de vnius peccatoris conuersione? Iubilauerunt de sua ruinæ restauratione seu restitutione, vt pote quod benignus esset Dominus in bona voluntate Sion, quando iam impleret ruinas, & aificarentur muri Hierusalem. Iubilauerunt de sui regis exaltatione. Nam eidem mox nato, & ad miseras nostras perferendas, ad passiones conuenerandas accincto lætabundi gloriam cecinerunt, quid iam cum spolis vitori ascendi ac triumphanti ad patris dextram redeunt laudum, præcomorum, atque gaudiorum obtulere?

Tertio, iubilauerunt Apostoli etiam propter tria. Propter Christificationem, propter Spiritus sancti promissi certam expectationem, & propter genium vocandarum conuersionem. Quarto, iubilauerunt sancti patres redempti cum Christo ascendentes, tum quod ab infernali suntu re liberati, tum quod angelorum agminibus sunt associati tum denique quod beatitudinem ex visione sanctæ Trinitatis sempiternam sunt adepti, hos nobis est etiam iubilandum gratulantibus Christo regi nostro, quod traxit in gloriam suam. Si diligenteris me, ait Christus, gauderis utique, quod vado ad patrem. Si diligenteris me, inquit, non tantum amore concupiscentia, videlicet quo vobis ex me bene optatis. sed amicitia, qua mihi, id est, corpori meo glorificationem faueris: gauderis, id est, gratularemini mihi quod vado ad patrem. Et reuera merito quidem. Nam Tunc Vespasiani filius deo lætatum referunt pro exaltatione patris ad imperium Roman. vt nimmox gaudio corpus eius langueceret: & anima Christiana, anima religiosa, pro honore, pro exaltatione, pro glorificatione domini & sponsi sui emulabunda & landans non iubilabit, aut prædicti casto non languebit amore. Gaudeamus igitur, quia Christus vadit ad patrem. Gaudeamus, quia precursor pro nobis introiuit in gloriam patris, vt adiucatum habeamus cœlis. Gaudeamus, quia vadit parare nobis locum. Locum, in quo vt Augustinus ait, tanta est pulchritudo iustitiae, tanta est iucunditas lucis æternae, quod si non licet amplius in ea manere, quam vnius diei mora, propri hoc solum innumerabiles anni huius vitæ, pleni delitijs & circumfluens bonorum temporalium, recte meritoque despicerentur. Hunc locum nobis parat, non qui modo non sit, sed quia illo nos dignos facit, & ius possidendi nobis tribuit: illum nobis aperiens, nobis ad illum iter ostendens, & in via deducens. Ascendit, inquit Micheas, pandens iter ante eos. Duo sunt Christi ascensus. Primus est (quem iam pridem recolimus) quo vt paulo bonus pro omnibus suis animam suam positurus, ascendit in crucem. Alter quo hodie ascendit in cœlum, In primo ascendit super occasum, quādo in ligno nostram naturam in semetipso suspendit, & in cruce moriens, moret calcauit. In altero ascendit in iubilo, quando naturam eandem super celos cœlorum ad patris dextram leuavit. Illic nobis iter pandens, quo sequendum sit, monstrauit: hic se imitantibus in gloriam suam intrandi copiam fecit in priori patiendi exemplum docuit, in præsenti gloriæ sua, vt confusus efficiamus compotes fecit. Vtrunque ascensum complexus est, ad virumque nos inuitauit, quando dicebat. Oportuit Christum pati, & ita intrare in gloriam suam. Nonne & multo magis oportet nos pati, si in gloriam intrare contimus alienam? Si hinc sine flagello non exiit, inquit Gregorius, qui sine peccato

Psal. 50.

Lnc. 2.

Apostolos  
iubilasse  
propter tria.

Iubilandi  
patribus ra-  
tio triplex  
fuerit.  
Ioan. 14.  
Ascendenti  
Christo cur  
potissimum  
sit congrua-  
tulandum.

Hebr 6.  
1. Ioan. 2.  
Ioan. 14.

Augustin.  
Vitæ æter-  
nae quanta  
iucunditas.

Mich. 1.  
Ascensus  
Christi duo  
qui sunt.  
Ioan. 10.  
Psal. 67.  
Psal. 46.

Lucæ 14.  
Gregorius.

peccato venit, quomodo illi flagello digni non sunt, qui cum peccato vene-  
runt? Ascendit igitur Dominus noster Iesus Christus in crucem, iter pandens  
qui bus suis quo sequantur. Siquidem ipse est pastor ille, qui cum proprias Ioan. 10.  
oues emiserit, ante eas vadit, & oues illum sequuntur. Sequatur eum fratres,  
quia haec via est, qua nos oporteret intrare in regnum Dei. Omnes qui placue-  
runt Deo, per multas tribulationes transierunt fideles. Judith. 8.  
Ludibria & verbera sunt ex-  
peri, insuper & vincula & carceres. Lapidati sunt, seculi sunt, tentati sunt, in occi-  
sione gladii mortui sunt. Circumierunt in melius, in pellibus caprinis egentes, angu-  
stati, afflitti, quibus dignus non erat mundus, in solitudinibus errantes, in montibus  
& speluncis, & cavernis terra. Haec est via Domini, hec porta Domini & iussi in-  
trabant per eam. Hoc modo in crucem ascendere, est post Dominum ire. Haec Psal. 117.  
retici nostri & sine operibus bonis, & sine passionum, hoc est, aduersatum  
tolerantia: imo & facinoribus pleni & flagitiis obruti, sperantie introituros Spes Luthe-  
regnum Dei. Verum haec non est spes, sed inconsulta præsumptio. Adeo faci-  
t unit misericordem Deum, ut definat esse iustus. Adeo putant bonum, quasi qualis,  
eorum flagitiis fauac. Verum hoc non est esse bonum, sed pessimum. Non  
hanc viam elegit Dominus, non docuit. Nemo alia via præsumat querere  
regnum cœlorum, præter eam quam & Christus docuit & ambulauit. In mū-  
do aut Christus, pressuram habebitis. Et iterum: Mundus gaudet, vos autem con-  
tristabimini. Haec est via arcta, quam paucis peruviam fecit Christus. Quapro-  
pter gaudium nostrum sit haec tristitia fortiter ac hilariter perpeti, expectan-  
tibus illud tempus quo simul finiantur tristia, & in gaudium vertantur om-  
nia. Valeant cum gaudijs suis hi, qui terrena sapienti, qui celestia neque ex-  
pectant neque querunt, quia non quemadmodum debent, querunt. Vos au-  
tem charissimi fratres inter infirmitates, inter tentationes, in contemptu,  
in fame & siti; postremo, inter aduersa quæcumque per patientiam curratis  
ad propositum nobis certamen, aspicientes in aurore in fidem, & consummationem  
Iesum qui propositio sibi audio sustinuit crucem confusione contemptu. Recogitate e-  
um qui talern sustinuit a peccatoribus aduersus semetipsum contradictionem, vt non  
sat gemini animi vestris deficiens. Scitis quanta passus est magister vester. Sci-  
tis quanta rursus passionis ipsius corona, quanta post eius dolores & gemi-  
tus lectura sint gaudia. Ascendit quidem ipse hodie in iubilo, sed nobis tamen  
vestimenta sua passionis pro testamento hic in sui memoriam & pro sui i-  
mitatione reliquit. Cecidit Heliae nostro in cœlum ascendi pallium eius,  
quod nobis non modico desiderio est leuandum. Quod ait pallium? Non aper-  
tum vestimentum illud quod angeli mirabantur in ascidente rubrum, dicen-  
tes: Quare rubrum est vestimentum tuum? Quibus Dominus quoque respondes: Pallium He-  
Torcular, inquit, calcaneis solus. &c. Itaque pallium Heliae nostri, pallium, in qua,  
Domini Iesu in hac mortali vita fuit torcular, hoc est, pati & despici, quic-  
quid carni durius erat eligere, patris voluntatem magis quam propriam fa-  
cere, vulnerari, sanguine proprio rubricari, crucifigi & mori. Hoc pallium  
cecidit Heliae, eidem resurgentem & ascendentem, quia resurgens ex mortuis,  
iam non moritur, nec mors ei viria dominabitur. Hoc pallium cecidit Christo, re-  
bilem est nobis: quandoquidem Christus passus est pro nobis, nobis reliquens ex-  
en pluim, vt sequamur vestigia eius. Non vult nobis sufficere, quod ipse passus fit  
pro nobis, nisi & nos aut bona operando, aut dura patientio eius amore susti-  
neamus.